CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

----o0o---
HỢP ĐỒNG CỘNG TÁC VIÊN
Số:        /2019/CTV-GIPAVI
Hôm nay ngày ….…/…./ ………, tại Công ty TNHH Giáo dục và Phát triển Việt Nam chúng tôi gồm:

	Bên A: Công ty TNHH Giáo dục và Phát triển Việt Nam (Gipavi)

	Đại diện:
	Ông Nguyễn Quang Trung

	Chức vụ:
	Giám đốc

	Địa chỉ:
	NV7-26, Khu Tổng cục 5 - BCA, Xã Tân Triều, Huyện Thanh Trì, thành phố Hà Nội, Việt Nam

	Điện thoại:
	024.730.12689

	      Tài khoản ngân hàng:
	552288

	       Mở tại:
	Ngân hàng TMCP Á Châu (ACB), chi nhành Hà Thành

	       Mã số thuế:
	0107829216

	Bên B: Ông/ Bà:  ……………………………….

	Quốc tịch:
	Việt Nam

	Sinh ngày:
	…………………………………………………………….

	Địa chỉ:
	…………………………………………………………….

	CMND/CCCD số :
	…………………………………………………………….

	Điện thoại:
	…………………………………………………………….

	 Mã số thuế:
	…………………………………………………………….

cùng thỏa thuận ký kết Hợp đồng Cộng tác viên với nội dung dưới đây:
Điều 1: Nội dung

- Bên B tham gia hệ thống Cộng tác viên tiếp thị liên kết KETNOIGIAODUC (sau đây gọi tắt là hệ thống KETNOIGIAODUC) của Bên A (https://affiliate.ketnoigiaoduc.vn/) với vai trò là cộng tác viên (Affiliate)

- Cộng tác viên sẽ đăng tải quảng bá hình ảnh và giới thiệu sản phẩm dịch vụ của  Bên A (niên yết tại website: https://ketnoigiaoduc.vn/) thông qua việc triển khai các chiến dịch tiếp thị trực tuyến của hệ thống để nhận phí dịch vụ (hoa hồng).
Điều 2: Chi phí và phương thức thanh toán

-
Phí dịch vụ bên B được nhận dựa trên mức hoa hồng đạt được và kết quả phát sinh đạt yêu cầu theo từng chiến dịch/sự kiện/chương trình.
- Đối với các khoản thanh toán lớn hơn 2.000.000VND/tháng, Bên A sẽ giữ lại 10% thuế thu nhập cá nhân và đại diện cho Bên B nộp khoản thuế này cho cơ quan thuế.

- Bên A chỉ thực hiện thanh toán cho Bên B đối với các khoản phí dịch vụ theo quy định sau:

· Đối với hình thức thanh toán bằng tiền: từ 500.000VND trở lên.
· Đối với hình thức thanh toán bằng đổi ra Điểm thưởng thành viên của Chương trình Điểm thưởng thành viên KETNOIGIAODUC (1.000 đ/điểm): từ 100.000VND trở lên.
-
Bên A thực hiện việc kiểm tra, duyệt và thanh toán phí dịch vụ cho Bên B lấy chuẩn là kết quả được xác nhận trên hệ thống KETNOIGIAODUC  định kỳ hàng tháng với lịch trình cụ thể như sau:
· Bên B đăng ký rút tiền 2 đợt trong tháng: Đợt 1 từ ngày 10 đến ngày 15 hàng tháng; Đợt 2: từ 25 đến 30 hàng tháng.
· Bên A thực hiện việc kiểm tra, duyệt và thanh toán cho Bên B cụ thể như sau:
· Đối với hình thức rút tiền bằng tiền: 01 đợt từ ngày 01 đến ngày 07.
· Đối với hình thức đổi điểm thưởng thành viên: 02 đợt: Đợt 1 từ ngày 16 đến ngày  20; và  Đợt 2 từ 01 đến ngày 07
· Trong trường hợp lịch trình duyệt và thanh toán có sự thay đổi Bên A sẽ có thông báo cụ thể cho Bên B qua email và/hoặc niên yết trên trang web https://affiliate.ketnoigiaoduc.vn/ trước thời điểm đăng ký rút tiền ít nhất 3 ngày. Trường hợp ngày thanh toán rơi vào ngày nghỉ hoặc ngày lễ, việc thanh toán sẽ được thực hiện vào ngày làm việc tiếp theo.
· Bên A thực hiện thanh toán cho Bên B theo phương thức tiền mặt trả tại Bên A hoặc chuyển khoản thông qua tài khoản ngân hàng của Bên B hoặc chuyển đổi thành điểm thưởng theo tài khoản Điểm thưởng thành viên của Bên B được đăng ký trên tài khoản cộng tác viên của Bên B căn cứ vào yêu cầu rút tiền của Bên B.
· Đối với mỗi đợt duyệt và thanh toán, sau khi Bên A đã thực hiện duyệt và thanh toán (thể hiện trên hệ thống và/hoặc email/văn bản/thư đảm bảo hay qua hệ thống thông báo của ngân hàng liên quan), nếu Bên B có thắc mắc hay ý kiến gì thì phản anh ngay với Bên A trong vòng 30 ngày. Sau thời gian này, Bên A không có trách nhiệm giải quyết bất kỳ khiếu nài nào của Bên B liên quan đến đợt duyệt và thanh toán đó.
· Trong trường hợp thời gian kéo dài 1 năm liên tục, Bên B không phát sinh bất kỳ doanh thu hoa hồng nào trên hệ thống của Bên A thì toàn bộ Doanh thu còn lại trong tài khoản của Bên B sẽ bị hủy.

Điều 3: Quyền và nghĩa vụ của Bên A

- Quyết định giá bán sản phẩm, dịch vụ, nội dung chiến dịch, mức hoa hồng theo từng thời điểm. Trường hợp thay đổi mức hoa hồng, Bên A sẽ thông báo trên hệ thống KETNOIGIAODUC  cho Bên B.
- Bên A có quyền thay đổi mọi nội dung liên quan đến chính sách cộng tác viên, quy định hợp đồng, phụ lục hợp đồng, giá bán sản phẩm/dịch vụ, chương trình hay chiến dịch tiếp thị, mức hoa hồng, chương trình khuyến mại,… và thông báo trên hệ thống KETNOIGIAODUC và/hoặc email cho Bên B khi thay đổi. Trường hợp Bên A gửi nhiều thông báo, thông báo cuối cùng theo thời gian sẽ được áp dụng.
- Bên A có quyền tạm ngừng thực hiện hợp đồng này với Bên B khi phát hiện Bên B có những hành vi vi phạm đến thương hiệu, uy tín, bảo mật thông tin và quyền lợi của Bên A hoặc  phát hiện các thông tin do Bên B cung cấp là không đầy đủ, chính xác, trung thực theo yêu cầu của hệ thống KETNOIGIAODUC hoặc Bên B có hành vi vi phạm pháp luật Việt Nam.
- Trường hợp có những bằng chứng xác thực chứng minh Bên B đã vi phạm thì Bên A có quyền đơn phương chấm dứt hợp đồng này theo hình thức thông báo bằng văn bản và không phải bồi thường cho Bên B.

- Bên A có trách nhiệm tạo đủ điều kiện để Bên B làm việc và thực hiện đầy đủ nội dung công việc được nêu trong điều 1 của hợp đồng này.
- Bên A có trách nhiệm duyệt và  thanh toán cho Bên B chi phí quy định trong hợp đồng này.
Điều 4: Quyền và nghĩa vụ của Bên B

- Được hưởng phí dịch vụ  từ doanh thu hoa hồng theo quy định của Hợp đồng này.
- Bên B có quyền tạm ngưng thực hiện hợp đồng này với Bên A khi Bên A không thực hiện đúng điều các điều khoản đã thỏa thuận trong hợp đồng.
- Khai báo đầy đủ, chính xác, trung thực các thông tin tài khoản (gồm cả tài khoản cộng tác viên, tài khoản ngân hàng, tài khoản điểm thưởng thành viên) và chịu trách nhiệm hoàn toàn về các thông tin đó. Bảo mật bí mật tài khoản, mật khẩu tài khoản của Bên B trên hệ thống KETNOIGIAODUC.
-
Bên B có trách nhiệm hoàn thành công việc theo chức danh của hợp đồng này với mức độ cao nhất.
- Tự chịu trách nhiệm về pháp lý trong mọi hoạt động của mình khi thực hiện Hợp đồng này.

- Cam kết cung cấp đầy đủ chính xác các thông tin của mình cho Bên A để phục vụ cho việc kiểm tra, đối chiếu và thanh toán cũng như quản lý của Bên A.

- Đọc và đồng ý với các Quy định và Điều khoản của Bên A trên hệ thống KETNOIGIAODUC, cam kết thực hiện đầy đủ các nội dung công việc đã cam kết trong Hợp đồng này.

- Theo dõi, cập nhật thông tin trên hệ thống KETNOIGIAODUC về tình trạng duyệt và thanh toán  tiền, thống kê hoa hồng phát sinh và các thống kê hoạt động cộng tác viên khác, các chính sách, quy định, hợp đồng, giá bán sản phẩm/dịch vụ, chiến dịch tiếp thị, mức hoa hồng và các thông tin khác từ Bên A cung cấp trên hệ thống KETNOIGIAODUC.
-
Bên B có trách nhiệm giữ gìn, bảo vệ uy tín thương hiệu, bảo mật toàn bộ thông tin mà Bên A cung cấp cho Bên B để tác nghiệp và quyền lợi của Bên A trong tất cả mọi giao dịch với các đối tác, với các cơ quan hữu quan. Trong trường hợp vi phạm, Bên B hoàn toàn chịu trách nhiệm và phải bồi thường thiệt hại cho Bên A với mức độ do Bên A quy định.
-
Bên B không được phép tiết lộ/cung cấp thông tin liên quan đến mẫu thiết kế cho bên thứ 3 mà không được sự chấp thuận bằng văn bản của Bên A. Bên B cũng không được phép sử dụng thông tin, mẫu thiết kế thuộc quyền sở hữu của Bên A để giao dịch thương mại cá nhân. Mọi vi phạm, nếu có, được xem như vi phạm ‘tiết lộ thông tin sở hữu doanh nghiệp’ và Bên B có trách nhiệm bồi thường thiệt hại cho Bên A với mức độ do Bên A quy định.
- Thực hiện các nghĩa vụ về thuế, phí và các chi phí khác liên quan (nếu có) đến quá trình thực hiện Hợp đồng này.
Điều 5: Thời hạn và chấm dứt hợp đồng

· Thời hạn hiệu lực của hợp đồng là: 01 (một) năm tính từ thời điểm hai bên tiến hành ký kết. Hợp đồng này có thể được tự động gia hạn nhiều lần, mỗi lần 01 (một) năm nếu không có yêu cầu về việc chấm dứt Hợp đồng từ một bên.
· Hợp đồng này chấm dứt trong các trường hợp sau:

· Các bên thỏa thuận chấm dứt Hợp đồng.

· Bên A thông báo chấm dứt Hợp đồng (thời gian thông báo trước là 30 ngày)  khi Bên B thuộc một trong các trường hợp: (i) không đáp ứng điều kiện cộng tác viên, (ii) vi phạm quy định của pháp luật, (iii) vi phạm nghĩa vụ Hợp đồng hoặc quy định của Bên A, (iv) không phát sinh doanh thu hoa hồng cộng tác viên trong 12 tháng liên tiếp (trường hợp này, Bên A không có trách nhiệm hoàn trả số tiền thù lao còn lại của Bên B trên hệ thống KETNOIGIAODUC, nếu có); hoặc (v) khi Bên A xét thấy việc hợp tác với Bên B không mang lại hiệu quả kinh tế. Các trường hợp khác theo quy định của pháp luật.
· Khi chấm dứt Hợp đồng, Bên B chấm dứt mọi hoạt động cộng tác viên được quy định tại Hợp đồng này, Bên A có quyền xóa tài khoản của Bên B tại hệ thống KETNOIGIAODUC. Hợp đồng tự động được thanh lý khi các bên đã hoàn thành mọi nghĩa vụ còn lại trong Hợp đồng.
Điều 6: Điều khoản chung

· Hai Bên hiểu và ghi nhận rằng Hợp đồng này không phải là Hợp đồng lao động, không phát sinh quyền và nghĩa vụ của người sử dụng lao động với người lao động giữa Bên A và Bên B.

· Hai bên cam kết cùng thực hiện đúng và đủ các điều khoản đã thỏa thuận trong hợp đồng này.

· Nếu có mâu thuẫn hoặc tranh chấp liên quan đến hợp đồng này thì hai bên sẽ cùng nhau thảo luận và giải quyết trên tinh thần hợp tác và hỗ trợ lẫn nhau. Nếu việc thương lượng, hòa giải không thành thì một trong các Bên có quyền yêu cầu tòa án có thẩm quyền giải quyết tranh chấp theo quy định của pháp luật.
· Hợp đồng này có hiệu lực kể từ ngày ký, được lập thành 02 bản có giá trị pháp lý như nhau, được hai bên xem xét và đồng thuận ký tên, mỗi bên giữ một bản để thực hiện.
	                          Bên B

	              Bên A

PAGE
1